



DELFO AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL
Rua Miguel Basílio nº 205 A - Laranjeiras
CEP: 68501-538 Marabá - Pará

Proposta comercial: 017

Marabá – PA 28/07/2025

DESTINATARIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES, URBANOS.

CNPJ: 59.305.096/0001-49

CIDADE: GOIANÉSIA DO PARÁ

END> RUA PEDRO SOARES DE OLIVERIA

CEP: 68639-000

1 Cotação de Material para Semáforos.

QUAN...	Descrição do serviço	VALOR
1 UNID	COLUNA SIMPLES 114MMX6M GALVONIZADO	R\$ 12.523,00
1 UNID	GRUPO FOCAL VEICULAR TIPO I 3X200MM	R\$ 22.482,00
1 UNID	QUADRO DE COMANDO COM CONTROLADOR	R\$ 16.321,00
1 UNID	V CABO PPX , MM	R\$ 2.450,00
1 UNID	BRAÇO COLUNAVÉIS 101MMX4,7M GAL	R\$ 6.880,00
1 UNID	ARMAÇÃO PESADA 1X1	R\$ 420,00
		R\$ 61.076,00

Condições comerciais:

CONDICÃO COMERCIAL	VALOR
Validade da proposta	5 dias após recebimento
Prazo de entrega	5 DIAS UTÉIS
Forma de pagamento	A COMBINAR

JSRAGL SOARES.

Fones: (94) 99904-8094 (94) 99180-9074

E-mail: delfos.automacao@gmail.com

CNPJ:46.636.204/0001-14



MAX INSTALACOES ELETRICAS LTDA
comercial.maxeletrica@gmail.com
Fone: 5594992161572
CNPJ 37.703.341/0001-33

Orçamento número 517

DADOS DA VENDA

Cliente: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
TRANSPORTES URBANOS
Telefone:
E-mail:
Endereço: RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, ESPECIAL .
Goianésia do Pará - PA - CEP 68639000

Data: 28/07/2025
Situação: Em espera
Vendedor: MAX MELO

ITENS DA VENDA

Tipo	Descrição	Preço unit.	Quant.	Desconto	Total
Produto	CONTROLADORES DE TRÁFEGO URBANOS DE 8 SAÍDAS	5.350,00	3	0,00	16.050,00
Produto	GRUPO DE SINALEIRO FOCAL V-A-V URBANO	4.480,00	5	0,00	22.400,00
Produto	COLUNA VERTICAL GALVONIZADA 114MM X 6M	4.500,00	3	0,00	13.500,00
Produto	CABO PP 4X1,5MM 750 V	15,00	150	0,00	2.250,00
Produto	ARMAÇÃO	100,00	2	0,00	200,00
Produto	BRAÇO PROJETADO 101MM POR 4,7 M GALVONIZADO	2.500,00	3	0,00	7.500,00
	TOTAL		166	R\$ 0,00	R\$ 61.900,00

FINANCEIRO

Resumo do financeiro:

A vista, no valor de R\$ 61.900,00

E PEREIRA MIRANDA LTDA

Folha 28 Quadra 40 Lote 05 Av. Vp7, Bairro Nova Marabá, Cidade Marabá – PA.

CNPJ 45.462.281.0001-32

À Secretaria Municipal de Obras, Transporte Urbanismo e Habitação

Prefeitura Municipal de Goianésia-PA

Cotação de Material para 04 semáforos

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01	Controlador Semafórico UCS03 08/08F	03	Un	6.500,30	17.500,90
02	GF Veicular Principal Tipo I 3x200mm	05	Un	4.492,12	22.460,60
03	Coluna simples 114mmx6M Galvanizado.	03	Un	3.380,35	10.141,05
04	Cabo PP 4x1,5mm 750v	150	M	12,50	1.875,00
05	Armação Galvanizada 1x1	02	Un	52,42	104,84
06	Braço Projetado 101mmx4,7M Galvanizado.	03	Un	2.380,35	7.141,05
Total					59.223,44

Prazo de Entrega 30 dias após o recebimento do Empenho

Validade da proposta 30 dias

Condição de pagamento avista

Tempo de Garantia 06 meses

Marabá-PA 28 de julho de 2025

Emerson Pereira Miranda
E PEREIRA MIRANDA LTDA
45.462.281.0001-32

PREFEITURA MUNICIPAL

Pará MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
 Governo Municipal de Goianésia do Pará Cotação.: 20250725001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
064647	COLUNA SIMPLES 114MMX6M GALVANIZADO			
E PEREIRA MIRANDA LTDA		3,0000	3.380,350	10.141,05
MAX INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA		3,0000	4.500,000	13.500,00
DELFO AUTOMACAO INDUSTRIAL		3,0000	4.174,330	12.522,99
	VALORES MÉDIOS :		4.018,227	12.054,68
064648	GRUPO FOCAL VEICULAR TIPO I 3X200MM			
E PEREIRA MIRANDA LTDA		5,0000	4.492,120	22.460,60
MAX INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA		5,0000	4.480,000	22.400,00
DELFO AUTOMACAO INDUSTRIAL		5,0000	4.496,400	22.482,00
	VALORES MÉDIOS :		4.489,507	22.447,54
064649	QUADRO DE COMANDO COM CONTADOR			
E PEREIRA MIRANDA LTDA		3,0000	6.500,300	19.500,90
MAX INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA		3,0000	5.350,000	16.050,00
DELFO AUTOMACAO INDUSTRIAL		3,0000	5.440,330	16.320,99
	VALORES MÉDIOS :		5.763,543	17.290,63
061267	CABO PP 2X1,5 MM			
E PEREIRA MIRANDA LTDA		150,0000	12,500	1.875,00
MAX INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA		150,0000	15,000	2.250,00
DELFO AUTOMACAO INDUSTRIAL		150,0000	16,330	2.449,50
	VALORES MÉDIOS :		14,610	2.191,50
064651	BRAÇO COLUNAVEIS 101MM4,7M GALVANIZADO			
E PEREIRA MIRANDA LTDA		3,0000	2.380,350	7.141,05
MAX INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA		3,0000	2.500,000	7.500,00
DELFO AUTOMACAO INDUSTRIAL		3,0000	2.293,330	6.879,99
	VALORES MÉDIOS :		2.391,227	7.173,68
057531	ARMAÇÃO PESADA 1X1			
E PEREIRA MIRANDA LTDA		2,0000	52,420	104,84
MAX INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA		2,0000	100,000	200,00
DELFO AUTOMACAO INDUSTRIAL		2,0000	210,000	420,00
	VALORES MÉDIOS :		120,807	241,61

PREFEITURA MUNICIPAL

Pará
Governo Municipal de Goianésia do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250725001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0002

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
E PEREIRA MIRANDA LTDA				
064647 COLUNA SIMPLES 114MMX6M GALVANIZADO		3,0000	3.380,350	10.141,05
061267 CABO PP 2X1,5 MM		150,0000	12,500	1.875,00
057531 ARMAÇÃO PESADA 1X1		2,0000	52,420	104,84
Total do(s) item(ns)...				12.120,89
MAX INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA				
064648 GRUPO FOCAL VEICULAR TIPO I 3X200MM		5,0000	4.480,000	22.400,00
064649 QUADRO DE COMANDO COM CONTADOR		3,0000	5.350,000	16.050,00
Total do(s) item(ns)...				38.450,00
DELFO'S AUTOMACAO INDUSTRIAL				
064651 BRAÇO COLUNAVEIS 101MM4,7M GALVANIZADO		3,0000	2.293,330	6.879,99
Total do(s) item(ns)...				6.879,99
Total Geral				57.450,88

PREFEITURA MUNICIPAL

Pará
Governo Municipal de Goianésia do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250725001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0003

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
064647 COLUNA SIMPLES 114MMX6M GALVANIZADO		3,0000	4.018,227	12.054,68
064648 GRUPO FOCAL VEICULAR TIPO I 3X200MM		5,0000	4.489,507	22.447,54
064649 QUADRO DE COMANDO COM CONTADOR		3,0000	5.763,543	17.290,63
061267 CABO PP 2X1,5 MM		150,0000	14,610	2.191,50
064651 BRAÇO COLUNAVEIS 101MM4,7M GALVANIZADO		3,0000	2.391,227	7.173,68
057531 ARMAÇÃO PESADA 1X1		2,0000	120,807	241,61
Total Geral				61.399,64

PREFEITURA MUNICIPAL

Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Governo Municipal de Goianésia do Pará

Cotação.: 20250725001 - Preço Médio por Dotação

Pag.: 0004

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Dotação : 11.01 - 2.059 - Estruturacao do Sistema de Transito eTransporte				
3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.44 Fonte: -				
064647 COLUNA SIMPLES 114MMX6M GALVANIZADO		3,0000	4.018,227	12.054,68
064648 GRUPO FOCAL VEICULAR TIPO I 3X200MM		5,0000	4.489,507	22.447,54
064649 QUADRO DE COMANDO COM CONTADOR		3,0000	5.763,543	17.290,63
061267 CABO PP 2X1,5 MM		150,0000	14,610	2.191,50
064651 BRA+O COLUNAVEIS 101MM4,7M GALVANIZADO		3,0000	2.391,227	7.173,68
057531 ARMA++O PESADA 1X1		2,0000	120,807	241,61
Total da Dotação.....:				61.399,64
Total Geral				61.399,64



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

DESPACHO

Ao Ilmo Sr.
DELANDES FERREIRA DE SÁ

Em atendimento ao art. 150 da Lei Federal nº 14.133 de 21 de abril de 2021 e suas alterações, informamos a Vossa Senhoria a existência de crédito orçamentário para atender as despesas com CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO DO SISTEMA DE SEMÁFOROS DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ.

A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária: Exercício 2025 Atividade 1101.264530040.2.059 Estruturação do Sistema de Trânsito e Transporte, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 04 de Agosto de 2025

CONTABILIDADE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, URBANISMO E HABITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
(Inciso II, Art. 16, Lei Complementar nº 101/2000)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO DO SISTEMA DE SEMÁFOROS DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ.

Na qualidade de ordenador de despesas do(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, URBANISMO E HABITAÇÃO declaro, para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar nº 101 - Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO).

Goianésia do Pará, 05 de Agosto de 2025

DELANDES FERREIRA DE SÁ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, URBANISMO E HABITAÇÃO